
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Л / i f

г. Кола

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса методических
разработок дополнительных общеобразовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом Управления образования администрации Кольского 
района от 22.09.2022 424 «О проведении муниципального этапа регионального
конкурса методических разработок дополнительных общеобразовательных программ с 
применением дистанционных образовательных технологий» в период с 26 сентября по 31 
октября 2022 года «Муниципальный опорный центр» Кольского района организовал и 
провел муниципальный этап регионального конкурса методических разработок 
дополнительных общеобразовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился в целях выявления лучших методических разработок 
дополнительных общеобразовательных программ с применением дистанционных
образовательных технологий.

На Конкурс было представлено 4 программы из 4 образовательных учреждений 
Кольского района: МБОУ «Верхнетуломская СОШ», МБОУ «Молочненская СОШ», 
МБОУ «Туманнеяская ООШ», ДДТ Кольского района.

По итогам работы жюри Конкурса были определены призеры.
На основании вышеизложенного, -
приказываю:

1. Утвердить прилагаемое решение жюри муниципального этапа регионального 
конкурса дополнительных общеобразовательных программ с применением 
дистанционных образовательных технологий.

2. Наградить участников Конкурса согласно Положению.
3. Направить работы призёров для участия в региональном этапе конкурса 

дополнительных общеобразовательных программ с применением дистанционных 
образовательных технологий

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений рассмотреть 
возможность поощрения педагогических работников, участвовавших в Конкурсе.

5. Снять с контроля приказ Управления образования администрации Кольского 
района от 22.09.2022 № 424 «О проведении муниципального этапа регионального 
конкурса методических разработок дополнительных общеобразовательных программ с 
применением дистанционных образовательных технологий» как выполненный.

И.о. начальника 
Управления образования Н.А. Малов



Утверждено 
приказом Управления образования 
администрации Кольского района

ОТ РЗ //■ S W

Решение жюри муниципального этапа регионального конкурса методических 
разработок дополнительных общеобразовательных программ с применением 

дистанционных образовательных технологий

1 место -  не присуждалось;
2 место -  Жирнова Анна Андреевна, педагог дополнительного образования ДДТ 
Кольского района, конкурсная работа: «Дополнительная общеобразовательная 
программа дополнительного образования «Территория Sketch»;
3 место -  не присуждалось.


